Das Radiometer LP UVB 02 misst die Globalstrahlung im UVB-Spektralbereich auf
einer ebenen Fläche (Watt/m²). Die spektrale Empfindlichkeit des Geräts ist insbe-
sondere auf 305 nm zentriert mit 5 nm Bandbreite (FWHM). Die Globalstrahlung ist
die Summe der direkten solaren Bestrahlungsstärke und der diffusen Bestrahlungs-
stärke vom Himmel auf einer Fläche parallel zum Boden. Im Gegensatz zum sichtba-
ren Spektrum, wo die direkte Komponente gegenüber der diffusen Komponente im
Vordergrund steht, wird UVB-Strahlung stark von der Atmosphäre gestreut und daher
sind die beiden Komponenten gleichwertig. Daher ist es grundsätzlich wichtig, dass

Abmessungen:   Abb. 4
Gewicht:    0,90 kg
BESTELLSCHLÜSSEL
LP UVB 02: Radiometer für Außenmessungen, komplett mit Schutz LP SP1, 2
Ersatzpäckchen mit Kieselgelkristallen, Wasserwaage, 8-poliger M12 Anschluss
und Kalibrierprotokoll. Kabel muss separat bestellt werden.
LP S1: Montagekit für LP UVB 02: Halterung zur Befestigung an einem Mast, enthält
Befestigungen und Nivellierschrauben.
LP SP1: UV-resistenter Schutzschirm aus Kunststoff (BASF LURAN S777K)
LP SG: Päckchen mit Kieselgelkristallen, komplett mit O-Ring und Kappe.
LP G: Packung mit 5 Ersatzkartuschen mit Kieselgelkristallen.
CPM12 AA 8.2: 8-poliges UV-resistentes Kabel. Länge 2 m
CPM12 AA 8.5: 8-poliges UV-resistentes Kabel. Länge 5 m.
CPM12 AA 8.10: 8-poliges UV-resistentes Kabel. Länge 10 m.
LP RING 02: Basis mit Nivelliereinrichtung und einstellbarem Halter zur Montage von
LP UVB 02 in einer geneigten Position.
LP S6: Kit für die Installation von LP UVB 02. Das Kit beinhaltet: Mast, 1 m (LP
S6.05), Basisanschluss (LP S6.04), abgestufte Trägerplatte (LP S6.01), Halte-
rung für HD9007 oder HD32MTT.03.C (HD 9007T29.1), Halterung für Pyranome-
ter (LP S6.03).
LP SP1
LP UVB 02
CPM 12 AA8…
Abb. 6
   Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0